
č.j. KRE/ZAST-ZAP/110/2012/DRA/4 

Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice,  

konaného dne 18. 9. 2012 od 19:00 hodin  

v obřadní síni obecního úřadu Křenovice, Školní 535  
 

Zahájení zasedání 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice (dále „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce. Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 

na úřední desce Obecního úřadu Křenovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 11. 9. 2012. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatoval, že je přítomno 8 členů 

ZO (z celkového počtu 11), takže ZO je usnášeníschopné (podle § 92 odst. 3 zákona  

o obcích). 

1. Technický bod 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Františka Zvěřinu a p. Marcelu 

Drápalovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající 

možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Křenovice určuje ověřovateli zápisu Ing. Františka Zvěřinu  

a p. Marcelu Drápalovou. 

Výsledek hlasování: pro 8        proti 0        zdržel se 0     

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

Zapisovatelkou určil předsedající Mgr. Reginu Kokešovou. 

Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Navržený program: 

Navržený program: 

1. Technický bod 

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Směna pozemku parc. č. 961/2 a části pozemku parc. č. 969/3 za pozemky parc .č. 42, 

parc. č. 43/1 a stavbu na pozemku parc. č. 42 

4. Směna části pozemku parc. č. 770 za části pozemků parc .č. 775/1 a parc. č. 775/2 

5. Změna účelu dotace z rozpočtu obce pro MHJ, hasičský sbor Křenovice 

6. Poskytnutí dotace na provoz sportovní haly 



č.j. KRE/ZAST-ZAP/110/2012/DRA/4 

7. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na úhradu úroků z 

úvěrů 

8. Přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na festival Pod křenovskó májó 

9. Projednání ceníku služeb poskytovaných obcí a cen za krátkodobý pronájem obecních 

prostor 

10. Rozpočtové opatření 

11. Různé 

12. Diskuze 

13. Závěr 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Předsedající 

dal hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje následující program zasedání: 

Navržený program: 

1. Technický bod 

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Směna pozemku parc. č. 961/2 a části pozemku parc. č. 969/3 za pozemky parc. č. 

42, parc. č. 43/1 a stavbu na pozemku parc. č. 42 

4. Směna části pozemku parc.č. 770 za části pozemků parc. č. 775/1 a parc. č. 775/2 

5. Změna účelu dotace z rozpočtu obce pro MHJ, hasičský sbor Křenovice 

6. Poskytnutí dotace na provoz sportovní haly 

7. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na úhradu úroků 

z úvěrů 

8. Přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na festival Pod křenovskó májó 

9. Projednání ceníku služeb poskytovaných obcí a cen za krátkodobý pronájem 

obecních prostor 

10. Rozpočtové opatření 

11. Různé 

12. Diskuze 

13. Závěr 

 

Výsledek hlasování: pro 8         proti 0        zdržel se 0     

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

V 19.05 hodin se zvýšil počet členů zastupitelstva na 9. 

 

2. Zpráva kontrolního výboru 

Předsedající seznámil přítomné se zprávou kontrolního výboru. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

občanům. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 



č.j. KRE/ZAST-ZAP/110/2012/DRA/4 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Zápis z kontroly plnění usnesení ze zasedání 

zastupitelstva obce ze dne 17. 9. 2012.  

Výsledek hlasování: pro 9         proti 0        zdržel se 0     

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

3. Směna pozemku parc. č. 961/2 a části pozemku parc. č. 969/3  

za pozemky parc. č. 42, parc. č. 43/1 a stavbu na pozemku parc. č. 42 

Předsedající seznámil přítomné se záměrem obce na směnu uvedených pozemků. Jedná se 

o směnu pozemků v rohu zemědělského areálu na ul. Široká (majetek obce) za pozemek a 

stodolu za sběrným dvorem (majitel p. B. Večeřa. Záměr na směnu pozemků byl zveřejněn 

v souladu se zákonem na úřední desce. Na základě znaleckého posudku a následného jednání 

byl zastupitelstvu předložen návrh na směnu pozemků s následným finančním vyrovnáním na 

vrub obce ve výši 200 000 Kč. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje následující směnu pozemků: 

Část pozemku parc. č. 969/3, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 1294 m
2
, 

zapsaného na LV 10001 pro Obec Křenovice, oddělenou geometrickým plánem  

č. 767-8/2012 ze dne 3. 5. 2012 pod parc. č. 969/3, ostatní plocha, manipulační plocha, o 

výměře 926 m
2
, a pozemek parc. č. 961/2, jiná plocha, ostatní plocha, o výměře 226 m

2
, 

zapsaný na LV 10001 pro Obec Křenovice, za pozemek parc. č. 42, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 289  m
2
, stavbu na parc. č. 42, budova bez čísla popisného nebo 

evidenčního, zemědělská stavba, a pozemek parc. č. 43/1, orná půda, o výměře 591 m
2
, 

vše zapsáno na LV 1562 pro p. B. Večeřu. Směna bude provedena s finančním 

vyrovnáním na vrub obce Křenovice ve výši 200 000 Kč, na základě znaleckého posudku 

č. 2727-193/2011 ze dne 31. 10. 2011 a na základě dohody obou stran. 

Výsledek hlasování: pro 9         proti 0        zdržel se 0     

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

4. Směna části pozemku parc. č. 770 za části pozemků parc. č. 775/1  

a parc. č. 775/2 

Předsedající seznámil přítomné se záměrem obce na směnu uvedených pozemků. Jedná se 

o směnu pozemků podél potoka za zahradou manželů Jakubčíkových tak, aby byl zajištěn 

volný průchod po břehu potoka za plotem zahrady. Na základě znaleckého posudku a 

následného jednání byl zastupitelstvu předložen návrh na směnu pozemků s následným 

finančním vyrovnáním ve prospěch obce ve výši 200 Kč. 



č.j. KRE/ZAST-ZAP/110/2012/DRA/4 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje následující směnu pozemků: 

Část pozemku parc. č. 770, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 393 m
2
, 

zapsaného na LV 10001 pro Obec Křenovice, oddělenou geometrickým plánem č. 777-

91/2012 ze dne 8. 7. 2012 (dále jen GP) pod parc. č. 770/2, ostatní plocha, jiná plocha, o 

výměře 47 m
2
, za část pozemků parc. č. 775/1, orná půda, o výměře 3342 m

2
 a parc. č. 

775/2, orná půda, o výměře 4479 m
2
, oba zapsané na LV 1434 pro L. Jakubčíkovou (3/4) 

a p. F. Spáčila (1/4), oddělenou GP pod parc. č. 775/3, orná půda, o výměře 60 m
2
 a za 

část pozemku parc. č. 775/2, orná půda, o výměře 4479 m
2
, oddělenou GP pod parc. č. 

775/4, orná půda o výměře 7 m
2
. Směna bude provedena s finančním vyrovnáním ve 

prospěch obce Křenovice ve výši 200 Kč, na základě znaleckého posudku č. č. 2835-

086/2012 ze dne 17. 7. 2012. 

Výsledek hlasování: pro 9         proti 0        zdržel se 0     

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

5. Změna účelu dotace z rozpočtu obce pro MHJ, hasičský sbor Křenovice 

Hasičský sbor požádal o změnu účelu dotace ve výši 3000 Kč, která byla přiznána na 

odměny do soutěže mládeže. Soutěž nebyla v letošním roce uspořádána vzhledem ke kolizi 

termínu. HS žádá o změnu účelu na „činnost sportovního družstva mužů a zajištění kulturních 

akcí“. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje změnu účelu dotace ve výši 3000 Kč pro 

Moravskou hasičskou jednotu, hasičský sbor Křenovice, IČ: 61730904. Dotace je nově 

přiznána za účelem zajištění činnosti sportovního družstva mužů a zajištění kulturních 

akcí. 

Výsledek hlasování: pro 9        proti 0        zdržel se 0     

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

6. Poskytnutí dotace na provoz sportovní haly 

Pronájem sportovní haly činí 600 Kč/hodinu, vzhledem k tomu, že nelze postupovat 

diskriminačně, je tato cena stejná pro všechny uživatele s výjimkou ZŠ a MŠ Křenovice pro 

výuku tělesné výchovy. Místní organizace, které halu užívají, žádají o dotaci na provoz 

sportovní haly v období 01 – 06/2012, a to za pracovní dny ve výši 600 Kč/hodinu haly pro 

děti a dorost a ve výši 350 Kč/hodinu haly pro dospělé, za víkendy ve výši 450 Kč/hodinu pro 

žáky a dorost a ve výši 300 Kč/hodinu pro dospělé. Celkem pro jednotlivé organizace dotace 

činí: SK ŽS Křenovice částka 47 650 Kč, Orel jednota Křenovice částka 19 875 Kč, 



č.j. KRE/ZAST-ZAP/110/2012/DRA/4 

Křenovské občanské sdružení dětí a mládeže částka 108 300 Kč a Tělovýchovná jednota 

Sokol částka 18 514 Kč. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Křenovice 

na provoz sportovní haly za období leden – červen 2012 takto: 

 Pro organizaci SK ŽS Křenovice, IČ 48838501, dotaci ve výši 47 650 Kč 

 Pro organizaci Orel jednota Křenovice, IČ 65841042, dotaci ve výši 19 875 Kč 

 Pro organizaci Křenovské občanské sdružení dětí a mládeže, IČ 67026478, dotaci 

ve výši 108 300 Kč 

 Pro organizaci Tělovýchovná jednota Sokol Křenovice, IČ 47411945, dotaci ve 

výši 18 514 Kč 

Výsledek hlasování: pro 9         proti 0        zdržel se 0     

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

7. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na 

úhradu úroků z úvěrů 

Předsedající seznámil přítomné s obsahem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje v rámci Programu rozvoje venkova na akci Úroky z úvěrů na stavbu 

kanalizace a chodníků – Křenovice. Dotace byla přiznána ve výši 49 000 Kč. Před hlasováním 

byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 49 000 Kč 

z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci Programu rozvoje venkova na akci Úroky 

z úvěrů na stavbu kanalizace a chodníků – Křenovice. 

Výsledek hlasování: pro 9         proti 0        zdržel se 0     

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

8. Přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na festival Pod 

křenovskó májó 

Předsedající informoval přítomné o schválení dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na 

folklórní festival Pod křenovskó májó. Dotace byla přiznána ve výši 25 000 Kč. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 



č.j. KRE/ZAST-ZAP/110/2012/DRA/4 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu JMK pro obec 

Křenovice ve výši 25 000 Kč na projekt 26. ročník folklórního festivalu „Pod křenovskó 

májó“ za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace. 

Výsledek hlasování: pro 9         proti 0        zdržel se 0    

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

9. Projednání ceníku služeb poskytovaných obcí a cen za krátkodobý 

pronájem obecních prostor 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem ceníku služeb poskytovaných obcí a cen za 

krátkodobý pronájem obecních prostor. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal 

hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje ceník služeb poskytovaných obcí a cen za 

krátkodobý pronájem obecních prostor, který je přílohou tohoto zápisu. 

Výsledek hlasování: pro 9        proti 0        zdržel se 0     

Usnesení č. 10 bylo schváleno  

10. Rozpočtové opatření 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 2/2012. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2012. Opatření bude 

uloženo u účetní obce Křenovice. 

Výsledek hlasování: pro 9         proti 0        zdržel se 0     

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

11. Různé 

-- 

12. Diskuze 

p. Růžička – upozornil na nedostatky na stavbě - ul. Havlíčkova   

p. Weidingerová – poukázala na rozlitý asfalt i mimo spáry, 

starosta – stavba dosud nebyla dokončena a zkolaudována, případné nedostatky budeme 

reklamovat 

p. Kolesnáčová – dotaz ohledně opravy na ul. Nádražní 



č.j. KRE/ZAST-ZAP/110/2012/DRA/4 

starosta – probíhá jednání s firmou, která bude opravu realizovat 

p. Kolesnáčová – dotázala se, kdo seče trávu kolem nádraží. Vysoký porost trávy není 

posečen. 

starosta – jedná se o pozemky SŽDC, s nimiž se o údržbě jedná 

p. Michut – co by se dalo dělat s překračováním rychlosti projíždějících nejen kamionů 

starosta – budeme policii žádat o spolupráci písemně 

p. Michut – při příjezdu do obce od Slavkova kvůli větvím borovic kolem silnice není vidět  

na umístěný radar 

starosta – zajistíme ořez větví bránící výhled na radar 

p. Michutová – není slyšet rozhlas 

starosta – obec společně s ostatními obcemi svazku Ždánický les a Politaví se snaží společně   

získat dotaci 

p. Růžička – upozornil na stav na ulici Kopečné ohledně parkujících automobilů  

p. Andrýsek – upozornil na nebezpečné přecházení ulice Brněnské u základní školy, 

nepřehlednost kvůli stojícím vozidlům 

starosta – budeme žádat policii o spolupráci 

p. Mozdřeň – dotaz na příjezdovou cestu z ulice Příční na Nivu 

starosta – bylo zadáno zpracování studie oblasti Na plachtě a Niva, následně se bude řešit 

cesta 

p. Mozdřeň – dotaz, zda bude na sběrném dvoře kontejner na textil 

starosta – s ohledem na konané sbírky ošacení tuto možnost zvažujeme, hledáme vhodnou 

firmu a řešení 

p. Kříž – upozornil na nutnost svazovat vytříděný papír pevným provázkem a papírové 

krabice a kartony stlačit 

p. Michutová – jaký je záměr na střelnici na ulici Palackého, obavy ze stavby profesionální 

střelnice 

p. Zvěřina L. – obavy vyvrátil  

starosta – rovná se stav, kdy nebyla střelnice vůbec zanesena do územního plánu obce 

 

13. Závěr 

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Křenovice dne 18. 9. 2012   

ve 20.05 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne 20. 9. 2012 

 

 

Starosta obce     …………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Ing. František Zvěřina  …………………………… 

 

Marcela Drápalová   …………………………… 



č.j. KRE/ZAST-ZAP/110/2012/DRA/4 

Ceník služeb poskytovaných obcí Křenovice (ceny bez DPH): 

 

Technika: 

Práce komunálního traktoru s příslušenstvím  300 Kč/hod. 

Čekání (pokud doba čekání přesáhne 30 minut) 50 Kč za každých započatých 15 minut 

Komerční inzerce ve zpravodaji: 

Řádková inzerce     15 Kč za řádek 

Plošná inzerce – půl stránky A5 černobílé  300 Kč 

Plošná inzerce – jedna stránka A5 černobílé  600 Kč 

Inzerce v místním rozhlase: 

Jedno vyhlášení inzerátu    50 Kč 

Inzerce na webových stránkách obce: 

Umístění reklamního banneru po dobu 1 týdne 200 Kč 

Umístění reklamního banneru po dobu 1 měsíce 700 Kč 

Plošná inzerce ve sportovní hale: 

Pronájem reklamní plochy ve sportovní hale 1000 Kč/m
2
/rok 

 

Krátkodobý pronájem budov a prostor v majetku obce Křenovice 

Divadelní sál obecní hospody, Brněnská 156: 

Celovečerní akce (oslavy, svatby, zábavy apod.) v celém sále  1000 Kč  

Celovečerní akce v polovině sálu bez omezení provozu pohostinství 500 Kč 

Krátkodobé pronájmy za každou započatou hodinu    150 Kč 

Pronájem poloviny sálu za účelem prodeje zboží v pracovní dny  

(zpravidla úterý) od 07:00 do max. 17:00 hodin    1000 Kč 

Zajištění úklidu sálu včetně sociálních zařízení po akci provozovatelem 600 Kč 

Praní a žehlení zapůjčených ubrusů      20 Kč/kus 

Společenský sál na Václavské ulici: 

Celovečerní akce (taneční zábavy, koncerty, oslavy apod.) v celém sále 1500 Kč  

Celovečerní akce (oslavy, svatby apod.) v malém sále (přísálí)  1000 Kč 

Krátkodobé pronájmy za každou započatou hodinu - celý sál  250 Kč 

Krátkodobé pronájmy za každou započatou hodinu - malý sál (přísálí) 150 Kč 

Pronájem sálu za účelem prodeje zboží v pracovní dny  

(zpravidla úterý) od 07:00 do max. 17:00 hodin    1000 Kč 

Zajištění úklidu sálu včetně sociálních zařízení po akci provozovatelem 600 Kč 

Praní a žehlení zapůjčených ubrusů      20 Kč/kus 

 

K uvedeným cenám bude účtována DPH dle platné sazby. 

 


